Ofício n. 4.398/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES
Cristina Lima de Andrade,
da Fundação Araguari de Educação e Cultura
um espaço destinado ao Memorial dos Ferroviários.

O projeto inclui uma exposição permanente de fotos, a instalação de painel

digital LED interativo com fotos e história da ferrovia, além de um livro e um
videodocumentário sobre A

É investimento cultural importante para Araguari que tem a sua história

entrelaçada com a chegada da ferrovia e por isso fizemos questão deste requerimento fosse
incluído esse Memorial como uma responsabilidade so

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Araguari, 14 de

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
VEREADORA EUNICE MARIA MENDES, com apoio da Vereadora

, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
Fundação Araguari de Educação e Cultura – FAEC, acrescente a Praça dos Ferroviários

um espaço destinado ao Memorial dos Ferroviários.

O projeto inclui uma exposição permanente de fotos, a instalação de painel
digital LED interativo com fotos e história da ferrovia, além de um livro e um
videodocumentário sobre Araguari e sua relação com a linha férrea.

É investimento cultural importante para Araguari que tem a sua história
entrelaçada com a chegada da ferrovia e por isso fizemos questão deste requerimento fosse
incluído esse Memorial como uma responsabilidade social com a população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

RENATO CARVALHO FERNANDES

de dezembro de 2022.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 4.168/2022,
, com apoio da Vereadora Denise

Excelência que, por meio
a Praça dos Ferroviários

O projeto inclui uma exposição permanente de fotos, a instalação de painel
digital LED interativo com fotos e história da ferrovia, além de um livro e um

É investimento cultural importante para Araguari que tem a sua história
entrelaçada com a chegada da ferrovia e por isso fizemos questão deste requerimento fosse

cial com a população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

		2022-12-28T10:00:13-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-28T10:05:26-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro